
Documento assinado eletronicamente, conforme Lei nº 13.818/2019. Para verificar a autenticidade do documento acima, 
acesse o verificador do site do ITI (Instituto Nacional de Tecnologia da Informação), ferramenta indicada pela ICP Brasil para 
validação da certificação digital. https://verificador.iti.gov.br

SERRANOSSA | PUBLICAÇÕES LEGAIS | Sexta-feira,11 de agosto de 2023

Resumo de Contratos:

Contrato/Termo de Credenciamento nº 224/2023 – Chamamento 
Público nº 003/2023-  Prestação de serviços de horas máquinas no 
Município de Santa Tereza/RS. ESCAVAÇÕES FRARE LTDA. 
ContratoContrato nº 225/2023 – Dispensa de Licitação nº 128/2023 - Instalação 
de sistema de som ambiente na Casa Mortuária, incluindo 
equipamentos e demais materiais necessários. EDUARDO BURLANI. 
Valor Total R$ 2.097,27.
Contrato/ nº226/2023 – Dispensa de Licitação nº 129/2023 - Aquisição 
de mudas de árvores para reposição na Rota Pão e Vinho P S 
LAUERMANN – VIVEIROS. Valor Total R$ 1.400,00.
ContratoContrato nº 227/2023 – Dispensa de Licitação nº 130/2023- Publicação 
de ações executadas pelo município na revista “Gazeta News”. 
MARLOVE PERIN. Valor total R$ 1.800,00.
Contrato nº 228/2023 – Pregão Presencial nº 039/2023-  Prestação de 
serviço de assessoria Administrativa e Tributária ao Município de 
Santa Tereza. GRAICY DE FATIMA STEFENON Valor:  R$ 4.000,00 
mensais.
ContratoContrato nº 229/2023 – Dispensa de Licitação nº 131/2023-  
Realização de análise de água (padrão outorga) do poço da Linha São 
Valentin. ECOCERTA ANALISES AMBIENTAIS LTDA. Valor:  R$ 
561,99.
ContratoContrato nº 230/2023 – Dispensa de Licitação nº 132/2023-  Aquisição 
de 30 conjuntos de xícara para café com pires e 30 colheres para café. 
RUMO CERTO UTILIDADES DOMESTICAS LTDA. Valor:  R$ 
782,70.
ContratoContrato nº 231/2023 – Pregão Presencial nº 041/2023-  Contratação 
de pessoa física ou jurídica para prestação de serviços de inseminação 
artificial em animais bovinos e suínos do Município. MICHEL 
BATISTA BETTINELLI. Valor:  R$ 2.100,00 mensais.
Contrato nº 232/2023 – Pregão Presencial nº 042/2023-  Contratação 
de empresa para a prestação de serviços de exames de análises clínicas. 
CZARNOBAY & CIA LTDA. Valor estimado até:  R$ 98.176,70.

Resumo dasResumo das Atas de Registro de Preços:
Ata de Registro de Preços nº. 018 /2023 – Pregão Presencial Nº 
038/2023 - Registro de preços para futura e eventual aquisição de 
mudas e insumos para paisagismo e contratação de mão de obra para 
preparação do solo e plantio. FLORICULTURA SÃO FRANCISCO 
LTDA, com valor de R$ 267.441,50, DA PRAIA CONSULTING 
LTDA, com valor total de R$ 75.900,00.
AtaAta de Registro de Preços nº. 019/2023 – Pregão Presencial Nº 
040/2023 - Registro de preços tem por objeto o registro de preços para 
futura e eventual aquisição de materiais hidráulicos para rede pública 
de distribuição de água do Município de Santa Tereza/RS. LAJE 
AGUA COM. MAT. CONSTR. LTDA, com valor total de R$ 20.235,20 
(vinte mil duzentos e trinta e cinco reais e vinte centavos),  GIOVANA 
VERONICA TEIXEIRA, com valor total de R$ 38.096,50 (trinta e oito 
milmil noventa e seis reais e cinquenta centavos), CLARAO 
COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA com valor total 
de R$ 35.355,00 (trinta e cinco mil trezentos e cinquenta e cinco reais), 
SUL FIOS EIRELI, com valor total de R$ 4.978,10 (quatro mil 
novecentos e setenta e oito reais e dez centavos), L OFFERTA 
MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA com valor total de R$ 
44.020,50 (quarenta e quatro mil e vinte reais e cinquenta centavos), 
DJONDJONATAN MICHEL COLPO com valor total de R$ 32.500,00 (trinta 
e dois mil e quinhentos reais), METALSAF INDUSTRIA E 
COMERCIO LTDA com valor total de R$ 994,00 (novecentos e 
noventa e quatro reais), ACQUADUTO BRASIL INDUSTRIA E 
COMERCIO LTDA com valor total de R$ 73.200,00 (setenta e três mil 
e duzentos reais).

Rescisão Contratual:
Contrato nº 137/2021 -  firmado através de Tomada de Preços nº 
017/2021 – Visando a prestação de serviços na área de engenharia 
civil. – MOISES GARBIN LTDA. A contar de 31/07/2023.
Resumo Termos Aditivos:
TTermo Aditivo nº 001/2023 – Referente ao Contrato nº 217/2023 - 
STILLUS SEGURANÇA LTDA. Fica acrescido a prestação de serviço 
de mais 01 (um) profissional de limpeza, no valor de R$ 236,50, 
passando o valor total do contrato a ser R$ 1.182,50. 
TTermo Aditivo nº 001/2023 – Referente ao contrato nº 079/2022 - 
RÁDIO DIFUSORA BENTO GONÇALVES LTDA.-EPP. Fica 
acrescido o percentual de 3,19%, perfazendo o valor total do contrato 
em R$ 1.031,90 mensais. Prazo de mais 12 (doze) meses, a contar de 
02/08/2023.
TTermo Aditivo nº 003/2023 – Referente ao contrato nº 163/2020 - 
JURANDIR ALBERTO TRISTACCI. Fica acrescido o percentual de 
3,19%, perfazendo o valor total do contrato em R$ 577,86 mensais. 
Prazo de mais 12 (doze) meses, a contar de 02/08/2023.
TTermo Aditivo nº 001/2023 – Referente ao contrato nº 082/2022 - 
MAURICIO BAGGIO LTDA. Fica acrescido o percentual de 4,03%, 
perfazendo o valor total do contrato em R$ 3.120,90 mensais. Prazo de 
mais 12 (doze) meses, a contar de 09/08/2023.

Santa Tereza, 11 de agosto de 2023
GISELE CAUMO
Prefeita Municipal.

Alteração 001/2023 - Pregão Eletrônico 
nº: 011/2023

OO Município de Monte Belo do Sul torna 
público que realizará “PREGÃO 
ELETRÔNICO”, tipo: menor preço por 
item. Objeto: Aquisição de Material de 
Limpeza e Produtos de Higiene para uso nas 
Secretarias Municipais. – Conforme Termo 
de Referência (Anexo I). As datas do 
certamecertame não sofreram alteração. Alteração na 
íntegra encontra-se disponível no site: 
http://www.pregaoonlinebanrisul.com.br/.In
formações adicionais pelo telefone: (54) 
3457-2051

Adenir José Dallé
Prefeito Municipal.

EDITAL DE CHAMAMENTO 
PÚBLICO Nº 009/2023 – 
Credenciamento de interessados em 
prestar serviços de exames de 
Polissonografia e Espirometria. Data de 
abertura 23/08/2023.

EDIEDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL 
Nº 046/2023 – Edital de Pregão Presencial 
para registro de preços para futura e 
eventual aquisição de tubos de concreto. 
Data de abertura 23/08/2023 as 09:00 
horas.

Santa Tereza/RS, 11 de agosto de 2023
Gisele CaumoGisele Caumo

Prefeita Municipal.

Alteração 001/2023 - Pregão Eletrônico nº: 014/2023

OO Município de Monte Belo do Sul torna público que realizará 
“PREGÃO ELETRÔNICO”, tipo: menor preço por item. Objeto: 
Aquisição de Insumos para Ajardinamento para uso da Secretaria da 
Agricultura e Meio Ambiente. – Conforme Termo de Referência 
(Anexo I).- Abertura das Propostas: a partir das 08h00min do dia 
25/08/2023 - Início da sessão de disputa de Preços: as 10h00min do dia 
25/08/2023. Alteração na íntegra encontra-se disponível no site: 
http://wwhttp://www.pregaoonlinebanrisul.com.br/.Informações adicionais pelo 
telefone: (54) 3457-2051.

Adenir José Dallé
Prefeito Municipal.


		2023-08-18T16:58:50-0200
	GRUPO SERRANOSSA LTDA:06121766000100




